

Kulturbegivenhedsfonden Odd Productions

Enghavevej 40, 1674 København V

CVR-nr. 34 60 85 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 31. maj 2019.

Michael Svante Lindeburg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er på almennyttigt grundlag at virke for rytmiske musik, herunder at skabe rammer for dens udvikling og udøvelse, kulturelle arrangementer og aktiviteter af høj kunstnerisk værdi, gennem at forstå udvikling, planlægning og gennemførelse af kulturelle arrangementer, herunder koncerter med rytmisk musik samt anden i den forbindelse hermed stående eller afledet virksomhed.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling. Fonden har ingen datter- eller modervirksomhed.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Direktør Michael Svante Lindeburg

Stilling: Direktør Golden Days Sekretariatet.

Alder og køn: 45, mand.

Indtrådt i bestyrelsen: 2015, formand.

Særlige erfaringer og kompetencer: Festivalledelse, kommunikation, branding, positionering.

Øvrige ledelseshverv: Medlem af VEGAs bestyrelse.

Anses for uafhængig: Ja.

Rektor Sanne Kofoed Olsen

Stilling: Rektor, Det kgl. Danske Kunstakademi.

Alder og køn: 48, kvinde.

Indtrådt i bestyrelsen: 2015.

Særlige erfaringer og kompetencer: Billedkunst, tværgående kunst, samtidskunst.

Øvrige ledelseshverv: Rektor (leder i staten), bestyrelse: SNYK – genreorganisationen for ny musik.

Anses for uafhængig: Ja.

Direktør Steen Jørgensen

Stilling: Direktør, Koncertvirksomhedens Fond (VEGA)

Alder og køn: 62, mand.

Indtrådt i bestyrelsen: 2012.

Særlige erfaringer og kompetencer: Ledelse af større kulturbegivenheder, ledelse og drift af koncert- og kulturhuse.

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesmedlem i Fonden Roskilde Festival, Fonden Gjethuset, Foreningen Danske Kulturbestyrelser.

Anses for uafhængig: Ja.

Direktør Mads Nørgaard

Stilling: Stifter og ejer af Mads Nørgaard A/S, chefdesigner sammesteds.

Alder og køn: 57, mand.

Indtrådt i bestyrelsen: 2012.

Særlige erfaringer og kompetencer: Erfaringer fra kunst- og kulturverdenen, bla VEGA, Foreningen Update, Gl. Strand, Montmartre o.m.a.

Øvrige ledelseshverv: Medlem af biografen Grand A/S' bestyrelse, sidder i andre foreninger.

Anses for uafhængig: Ja.

Der er ikke udbetalt bestyrelsesvederlag i regnskabsåret.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.107.587 kr. mod 4.753.912 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -184.832 kr. mod 295.601 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	3.107.587	4.753.912
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.391.548	-2.600.706
Andre eksterne omkostninger	-453.723	-634.791
Bruttoresultat	1.262.316	1.518.415
1 Personaleomkostninger	-1.405.046	-1.186.944
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-34.000	-34.000
Driftsresultat	-176.730	297.471
Andre finansielle indtægter	-426	0
Øvrige finansielle omkostninger	-7.676	-1.870
Årets resultat	-184.832	295.601
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	295.601
Disponeret fra overført resultat	-184.832	0
Disponeret i alt	-184.832	295.601

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	34.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>34.000</u>
Deposita	22.442	21.630
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.442</u>	<u>21.630</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.442</u>	<u>55.630</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	450.543
Andre tilgodehavender	14.183	19.274
Periodeafgrænsningsposter	0	1.388.869
Tilgodehavender i alt	<u>14.183</u>	<u>1.858.686</u>
Likvide beholdninger	<u>927.390</u>	<u>1.237.663</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>941.573</u>	<u>3.096.349</u>
Aktiver i alt	<u>964.015</u>	<u>3.151.979</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Grundkapital	350.000	350.000
4	Overført resultat	589.015	773.847
	Egenkapital i alt	<u>939.015</u>	<u>1.123.847</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	49.088
	Anden gæld	0	144.411
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>1.834.633</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.000</u>	<u>2.028.132</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.000</u>	<u>2.028.132</u>
	Passiver i alt	<u>964.015</u>	<u>3.151.979</u>

5 Nærtstående parter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.361.677	1.153.041
Andre omkostninger til social sikring	4.040	4.103
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>39.329</u>	<u>29.800</u>
	<u>1.405.046</u>	<u>1.186.944</u>
Bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-136.000	-102.000
Årets afskrivninger	<u>-34.000</u>	<u>-34.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-170.000</u>	<u>-136.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>34.000</u>
3. Grundkapital		
Grundkapital 1. januar 2018	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>
	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	773.847	478.246
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-184.832</u>	<u>295.601</u>
	<u>589.015</u>	<u>773.847</u>

Noter

5. Nærtstående parter

Transaktioner

Nærtstående parter til fonden er bestyrelsen. Der er ikke udbetalt bestyrelsesvederlag i regnskabsåret.